



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2011-06-16

Sammanförande av verksamheten Lotsen med motsvarande verksamhet Balder i Vasastan samt fortsatt föreningsbidrag till RSMH

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget att sammanföra verksamheten Lotsen med verksamheten Balder i Vasastan.
2. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget att för perioden 2011-10-01 t o m 2012-09-30 bevilja föreningsbidrag till RSMH med 800 tkr samt hyresdel 300 tkr till Norrmalms SDF.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Bakgrund

Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) har sedan 2008 haft stadsdelsnämndens uppdrag att med föreningsbidrag driva den öppna verksamheten Lotsen för personer med psykisk funktionsnedsättning. Det är ett treårigt projekt t o m 2011-09-30. Stadsdelsnämnden har beviljat föreningsbidraget årligen och därutöver betalat hyra, idag 560 tkr per år och el för lokalen Banérgatan 54. Stadsdelsnämnden är huvudman medan RSMH ansvarar för den dagliga driften och utveckling av verksamheten.

Lotsen är en öppen träfflokal som vänder sig till vuxna med psykisk funktionsnedsättning i arbetsför ålder, ungefär 18 - 65. För äldre inom målgruppen har parallellt startats 'Lotsen Annexet' som numera drivs av Frälsningsarmén Östermalmsgatan 69, också på uppdrag av och med föreningsbidrag från stadsdelsnämnden. Verksamheten är frivillig, både för kommunen och för besökarna. Den har inga inslag av myndighetsutövning, biståndsbedömning, närvarokontroll eller registrering. Verksamhetens målsättning är att på olika sätt stödja besökarna samt när det gäller de yngre att komma i praktik, studier eller arbete.

Verksamheten följs upp kontinuerligt av avdelningschefen i dialog med RSMH. Verksamhetsbesök genomförs årligen där bl a stadsdelsdirektören deltar. Därutöver

ver följs verksamheten upp årligen genom avtalsuppföljning som redovisas till nämnden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Handikapprådet har tagit del av ärendet och sedvanligt samråd har skett med de fackliga organisationerna och med landstinget.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att verksamheten har utvecklats i den tänkta riktningen men att utvecklingen går för långsamt. Antalet besökare har inte ökat i planerad omfattning. I relation till antalet besökare är det svårt att ekonomiskt motivera totalkostnaden inkl nuvarande lokal. Stadsdelsförvaltningen anser att nya förutsättningar bör skapas som gör verksamheten effektivare.

Stadsdelsförvaltningen har under våren diskuterat med Norrmalms stadsdelsförvaltning om möjligheten att sammanföra två verksamheter riktade till samma målgrupp, Lotsen på Östermalm och Balder i Vasastan. Tanken är att flytta Lotsens verksamhet till Balders lokaler på Norrtullsgatan 14. Även hos Balder är antalet besökare på en relativt låg nivå, varför ett sammanförande av verksamheterna skulle innebära en större målgrupp, möjlighet att utveckla verksamheten, ett effektivare resursutnyttjande och mer öppettider. Målet är en sammantaget bättre och effektivare verksamhet än vad som idag presteras av Lotsen och Balder var för sig.

I Balder arbetar idag 2,75 personal, anställda av Norrmalms SDF. Totalt antal besökare under ett år är ca 200. Balder, liksom Lotsen, drivs återhämtningsinriktat, varför den tänkta verksamheten även i fortsättningen kan ha samma inriktning och målsättning.

RSMH ansöker i bifogad ansökan om föreningsbidrag för den del av verksamheten som motsvarar Lotsen, totalt 800 tkr fördelat på två personal heltid, varav en lönebidragsanställning, summa 630 tkr samt 170 tkr till övriga kostnader såsom datorer, telefoni, handledning.

Vid sammanförandet är det en fördel om RSMH som drivit verksamheten på Lotsen under tre år fortsätter in i den nya verksamheten för att ge en kontinuitet för deltagarna från Lotsen. Dessutom kan RSMH bidra med sina idéer, vilket Balder ser som en fördel. Det ger även en trygghet för nuvarande deltagare på Lotsen att två av den personal som idag arbetar på Lotsen fortsätter sitt arbete i den nya verksamheten.

Den nya verksamhetens besökarantal förväntas öka genom att sammanförandet ökar personaltätheten, vilket möjliggör att ytterligare fokus kan läggas på att söka upp och motivera nya besökare till verksamheten. Öppettiderna bör även kunna ökas.



Den chef som idag ansvarar för Balder är anställd av Norrmalms SDF och kommer även i fortsättningen att vara ansvarig, men med en utvidgad personalgrupp med den från Östermalm.

Uppföljning av verksamheten kommer att göras av respektive stadsdelsförvaltning och utifrån avtal på samma sätt som tidigare, dvs kontinuerligt av avdelningschef och platsansvarig för RSMH, årligt verksamhetsbesök och avtalsuppföljning. Ett avtal likt det som f n finns mellan stadsnämnden och RSMH ska upprättas för den fortsatta verksamheten.

Den samlokaliserade verksamheten förelås byta namn så att det framgår att en ny-start är gjord.

Bilaga

Ansökan om föreningsbidrag